
PROTOKÓŁ  Nr XXII/16 
z posiedzenia Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu  

15 lutego 2016 roku w lokalu Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach 
 
             Sesja rozpoczęła obrady o godz. 8,45. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca 
Rady Miejskiej  radna Danuta Mochocka. 
             Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli :  
Gałuszka Grzegorz – radny Sejmiku Woj. Świętokrzyskiego 
Janus Zenon – Wicestarosta Kielecki 
Barwinek Ryszard – w-ce przewodniczącej Rady Powiatu Kieleckiego 
Kazimierz Bielecki – radny powiatu kieleckiego 
Charuba Marcin – Naczelnik W-łu KM Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach 
Zarząd Oddziału M-G Związku OSP w Chęcinach na czele z Prezesem Panem 
Jarosławem Gruszczyńskim oraz Prezesi i Naczelnicy poszczególnych jednostek OSP 
z terenu Miasta i Gminy Chęciny 
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski 
Sarna Łukasz – Komendant Komisariatu Policji w Chęcinach 
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,  
sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych 
              Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności. 
               Po dopełnieniu  ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej 
części posiedzenia,  Przewodnicząca Rady stwierdziła na podstawie załączonej listy 
obecności, iż w posiedzeniu uczestniczy  pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż 
posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.             

W toku dalszej części obrad, Przewodnicząca Rady wskazując na przekazaną        
w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym 
jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniała zebranym, iż obrady sesji są 
nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następująca tematykę:  
 
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad 
2. Akceptacja treści protokołu z obrad Sesji Rady z dnia 25.01.2016r. 
3. Sprawozdanie Burmistrza GiM z działalności za okres między sesjami. 
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz o działalności 

jednostek OSP na terenie Miasta i Gminy Chęciny 
a/ wystąpienie Komendanta Gminnego Związku OSP w Chęcinach 
b/ dyskusja 

5. Wnioski i zapytania radnych oraz przewodniczących jednostek pomocniczych 
gminy. 

6. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
7. Zamknięcie obrad Sesji. 
8. Spotkanie opłatkowe. 

 
W związku z brakiem zgłoszeń wniosków i uwag do przedstawionego porządku 

obrad, Przewodnicząca Rady zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku 
którego przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 
ad. 2 
         Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag                  
i zastrzeżeń do treści udostępnionego w Biurze Rady protokołu obrazującego przebieg obrad 
Sesji Rady Miejskiej w dniu 25 stycznia 2016r. – zarządziła przeprowadzenie głosowania 
jawnego w wyniku którego protokół o którym mowa został przyjęty jednogłośnie. 
 
ad. 3 
        Z treścią informacji obrazującej  zakres  realizowanych  przez  Gminę  zadań                     
w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski. 
Przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu, a pełne jej brzmienie 
zawiera również nagranie na płycie CD, stanowiące załącznik do protokołu). 
 
 ad. 4  
        Kontynuując obrady, przystąpiono do omawiania spraw związanych z bezpieczeństwem 
przeciwpożarowym oraz prezentowania działalności jednostek OSP funkcjonujących na 
terenie Miasta i Gminy Chęciny. 



         Zabierając w tym temacie głos Komendant Gminy Związku OSP w Chęcinach Pan 
Jarosław Idziak przedstawiając zebranym informację o stanie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego, scharakteryzował każdą z działających w Gminie 8 jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu, a 
pełna treść wystąpienia zawarta jest również na płycie CD, stanowiącej załącznik do 
protokołu). 
           Wykorzystując przygotowaną prezentację multimedialną Prezes Zarządu Oddziału    
M-G Związku OSP w Chęcinach Pan kpt Jarosław Gruszczyński przedstawił zebranym 
szczegółowy zakres zadań poszczególnych jednostek OSP, a następnie zreferował 
działalność każdej z tych jednostek  na przestrzeni kilku ostatnich lat. Uzupełniając wypowiedź 
przedmówcy, zabierając głos Naczelnik W-łu Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kielcach Pan Marcin Charuba  podkreślając aktywne uczestnictwo chęcińskich 
jednostek OSP w akcjach ratownictwa, poruszył również wiele istotnych kwestii związanych z 
bezpieczeństwem publicznym oraz obecnie występującymi na terenie gminy zagrożeniami. 
(pełna treść wystąpień zawarta jest na płycie CD, stanowiącej załącznik do protokołu). 
            W trakcie trwającej debaty zabierając głos Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski 
skierował pod adresem wszystkich strażaków słowa szczególnego podziękowania za wielkie 
społeczne zaangażowanie nie tylko na rzecz ratowania mienia czy życia drugiego człowieka, 
ale również aktywne włączanie się poszczególnych jednostek OSP w uroczystości państwowe 
i religijne. Kontynuując swoją wypowiedź Burmistrz Jaworski zaprezentował dotychczas 
zrealizowane przez gminę w sferze działalności OSP inwestycje oraz zapoznał zebranych        
z planami inwestycyjnymi gminy w tym zakresie na najbliższe lata.  
(pełna treść wystąpienia zawarta jest na płycie CD, stanowiącej załącznik do protokołu). 
               Ważnym tematem toczącej się dyskusji, który wielokrotnie podkreślali zabierający 
głos (radny Kazimierz Bielecki, radny Rafał Gajos, W-ce Prezes Zarządu M-G Związku 
OSP Kazimierz Łebek) była kwestia bezpieczeństwa i zapewnienia odpowiednich standardów 
oraz warunków pracy strażaków. 
               W końcowej części toczącej się debaty Prezes Zarządu M-G Związku OSP             
w Chęcinach kpt Jarosław Gruszczyński w imieniu wszystkich druhów strażaków 
zrzeszonych w 8 jednostkach OSP skierował pod adresem Burmistrza GiM oraz całej Rady 
Miejskiej słowa podziękowania za udzielane wsparcie finansowe i dostrzeganie potrzeb tych 
jednostek. Dziękując za wprowadzenie tematyki bezpieczeństwa przeciwpożarowego pod 
dzisiejsze obrady Rady Miejskiej, Prezes i Wiceprezes Zarządu M-G Związku OSP  
skierowali słowa szczególnego podziękowania za podjęcie decyzji o budowie remiz OSP         
w Ostrowie i Radkowicach.  
(pełna treść wystąpień zawarta jest na płycie CD, stanowiącej załącznik do protokołu). 
                  Przewodnicząca Rady wskazując na brak dalszych zgłoszeń dyskusji w tej 
tematyce, podziękowała zaproszonym gościom w tym licznie przybyłym druhom strażakom  za 
udział w dzisiejszym posiedzeniu Rady. 
 
ad. 5 – 6  
            Brak zgłoszeń do składania wniosków i zapytań. 
 
ad. 7 
           Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad            
i dziękując wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu, zamknęła obrady Rady Miejskiej.  
 
    Protokołowała:                                                                  Przewodniczący obrad:  
 
   Teodozja Nowak                                                                      Danuta Mochocka  
 
 
 


